- 1 -

铜王扶发〔2021〕4 号

关于下达《2021 年提前下达市级财政专项扶贫资金

项目计划》的通知

黄堡镇人民政府、王家河街道办事处，各相关单位：

根据市扶贫局、市财政局《关于做好提前下达 2021 年

度市级财政专项扶贫资金项目安排的通知》（铜扶发〔2020〕

24 号）文件要求，结合我区脱贫攻坚工作实际，经区脱贫攻

坚领导小组研究，现将《2021 年提前下达市级财政专项扶贫

铜川市王益区扶贫开发局

铜 川 市 王 益 区 财 政 局

 - 2 -

资金项目计划》下达你们，请结合实际抓好贯彻落实。

一、指导思想

根据巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作

要求，进一步改善农村基础设施条件、提升产业发展水平，

筑牢稳定脱贫根基，有效防止返贫致贫。

二、项目计划

（一）产业发展方面

1.黄堡镇孟姜塬村鲜桃温室大棚建设项目：新建温室大

棚 10 座，占地 30 亩，主要栽植早晚熟鲜桃品种。项目计划

总投资 200 万元，其中使用市级扶贫资金 100 万元，其他资

金 100 万元。

2.王家河街道赵家塬村日光温室大棚一期项目：新建日

光温室大棚 6座，100 立方米蓄水池 1座，占地 12 亩。项目

计划总投资 108 万元，其中使用市级扶贫资金 100 万元，其

他资金 8万元。

（二）基础设施方面

1.黄堡镇屽村供水维修工程：更换供水管网 5公里，砌

筑闸阀井 14 座，安装闸阀 22 个，更换智能水表等供水设施。

计划总投资 160 万元，其中使用中央扶贫资金 104 万元，市

级扶贫资金 35 万元，其他资金 21万元。

（三）其他方面

项目管理费：从市级财政专项扶贫资金中列支 2万元项

 - 3 -

目管理费，用于项目招投标、监理等费用支出。

三、相关要求

（一）坚持项目建设“四制”。坚持法人负责制、招投

标制、监理制、合同制“四制”，严格落实项目公示公告制

度及区级部门报账制，规范项目建设管理，提高项目建设管

理水平。

（二）加强项目监督检查。涉农镇办、行政村分别确定

1 名质量监督员，做好工程建设质量监督。区级主管部门不

定期对项目建设情况、资金拨付使用情况进行监督检查，及

时协调处理有关问题。

（三）做好项目竣工验收。工程竣工后，及时组织联合

验收。验收不合格的项目，由建设单位自行整改，并承担整

改费用。

（四）抓好项目工程管护。项目竣工验收后，及时办理

资产移交，落实管护责任，确保项目效益持久发挥。

附件：2021 年提前下达市级财政专项扶贫资金项目计划

表

铜川市王益区扶贫开发局    铜川市王益区财政局

2021 年 2 月 1日

 - 4 -

抄送：区脱贫攻坚领导小组第一组长、组长、副组长。

铜川市王益区扶贫开发局 铜川市王益区财政局 2021年2月1日印发

 - 5 -

附件 1

2021 年提前下达市级财政专项扶贫资金项目计划表

金额单位：万元

项目资金投入

财政专项扶贫资金 序
号

项目名称
建设地
点

责任单位 项目内容及建设规模
合计

小计
中央
资金

省级
资金

市级
资金

区级
资金

其他
资金

自筹
资金

1
黄堡镇孟姜塬村鲜桃温

室大棚建设项目

黄堡镇
孟姜塬
村

区农业农村
局、黄堡镇

新建温室大棚 10座，
占地 30亩，主要栽植
早晚熟鲜桃品种。

200 100 0 0 100 0 0 100

2
王家河街道赵家塬村日
光温室大棚一期项目

王家河
街道赵
家塬村

区农业农村
局、王家河

街道

新建日光温室大棚 6
座，100 立方米蓄水池
1座，占地 12亩。

108 100 0 0 100 0 0 8

3
黄堡镇屽村供水维修工

程
黄堡镇
屽村

区水务局、
黄堡镇

更换供水管网5公里，
砌筑闸阀井 14座，安
装闸阀 22个，更换智
能水表等供水设施。

160 139 104 0 35 0 21 0

合计    468 339 104 0 235 0 21 108